ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VŨ XÁ

Số:     /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vũ Xá, ngày  29 tháng 02 năm 2024

THÔNG BÁO

 Công khai Quy chế thực hiện dân chủ trong hoạt động của UBND xã

Căn cứ Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở;

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở;

Căn cứ Quyết định số 346/QĐ-TTg ngày 06/4/2023 của Thủ tướng Chính

phủ ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở;

Căn cứ Hướng dẫn số 14-HD/BCĐ ngày 18/01/2024 của Ban Chỉ đạo thực

hiện quy chế dân chủ tỉnh Bắc Giang hướng dẫn việc công khai thông tin ở các

xã, thị trấn trên địa bàn tỉnh.

UBND xã Vũ Xá ra thông báo công khai Quy chế thực hiện dân chủ trong

hoạt động của UBND xã như sau:

          1. Hình thức công khai

          - Niêm yết thường xuyên tại bản tin công khai của Ủy ban nhân xã Vũ Xá.

          - Niêm yết thường xuyên tại Nhà văn hoá các thôn.

          - Gửi đến Trưởng thôn để thông báo đến Nhân dân bằng các hình thức:

Gửi vào nhóm zalo của Tổ dân vận cộng đồng, thông báo tại cuộc họp của cộng

đồng dân cư, cuộc họp, sinh hoạt của tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội

và các tổ chức, đoàn thể khác ở thôn.

          2. Thời gian niêm yết: 30 ngày, từ ngày 29/02/2024 đến ngày 29/3/2024.

          Trong thời gian niêm yết Quy chế dân chủ trong hoạt động của UBND xã,

các ý kiến, kiến nghị của tổ chức, cá nhân và Nhân dân gửi về UBND xã để tổng

hợp xem xét giải quyết.

          UBND xã thông báo để các cá nhân, tổ chức và Nhân dân trên địa bàn xã

được biết./.

Nơi nhận:
- Thường trực ĐU, HĐND xã;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- MTTQ, các đoàn thể CT-XH xã;

- CBCC xã;

-  Đài TT xã;

- Lưu: VT, Ngân sách xã.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Đức

		ducnv_vuxa_lucnam@bacgiang.gov.vn
	2024-03-04T09:34:29+0700

		2024-03-04T09:50:22+0700

		vuxa_lucnam@bacgiang.gov.vn
	2024-03-04T09:50:31+0700